2013 年 10 月 8 日

報道各位

代 表 理 事  鈴 木 純 子

                                      〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

Tel:03-5942-3028 Fax:050-3153-0830

「Refashion Ｍａｒｋｅｔ 2013 秋」開催のご案内

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、一般社団法人「日本リ・ファッション協会」（本部・東京都中野区、代表理事・鈴木純子）は、日本の古

きよきライフスタイルを継承しながら 21 世紀型のライフスタイルを生み出すべく、2009 年 9 月に設立しました。

2010 年 7 月には、新たなモノやコト、つながりを生み出す拠点としてリ･ファッション ラボを開設。ラボでは、

家庭に眠る「着るに着れない、捨てるに捨てられない」衣類を回収し、それらに新たな命を吹き込むことを柱に実

証実験を行ってきました。

開設から約 3 年。様々な試みがなされ、商品、ワークショップ、イベント、東北支援、服育、環境学習、コラボ

企画などが形となっています。今回は、リ･ファッション ラボの可能性と面白さを知っていただくために、ラボに

関わりを持った方々、接点のある方々と一緒に、「布物語」をテーマとして販売を中心としたイベントを行います。

報道各社のご担当者様におかれましては、私どもの取り組みについての考えをお汲み取りいただき、多くの人々に

お伝えいただきますようお願い申し上げます。

－ 記 －

【開催日時】2013 年 10 月 16 日（水）～21日（月） 平日 12:00～20:00 土日 11:00～20:00

     ※最終日は 17時まで

【開催場所】Ｇａｌｌｅｒｙやさしい予感

      〒141-0021 東京都品川区上大崎 2-9-25（目黒駅から徒歩 4分）

      TEL： 03-5913-7635  地図： http://www.yokan.info/map.htm

【開催内容】

 １．布などの素材販売

 （１）布

 （２）パッチワーク用布パック … 洋服からのリユース

 （３）副資材 … リボン、ボタン、レース、バイヤステープ、ビーズなど

 ２．リメイク ファッションアイテムの販売

 （１）ギャラリースペース … 20 組のアーティスト作品の展示・販売

 （２）セレクトショップ … デザイナーズ商品の販売

 ３．トークセッション、座談会（詳細は公式サイトに掲載）

  ゲストは国内・国外のハンドメイド商品開発に関わる

  ソーシャルビジネスのプロデューサーやデザイナー。

  リ・ファッション女子部によるエストニアのサスティナブルなメーカー訪問レポートなど

 ４．ワークショップ

  布を使ったもの作りワークショップを毎日開催

  ミシンなどの道具もご用意しています。

  材料は、素材販売コーナーでお求めいただいても持ち込みでも可

この件に関するお問い合わせ

一般社団法人日本リ・ファッション協会 担当：鈴木

〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

TEL：03-5942-3028  e-mail：info@refashion.jp （担当は外出が多いため出来るだけメールでお願いします）

※詳細は、当協会サイト（※詳細は、当協会サイト（※詳細は、当協会サイト（※詳細は、当協会サイト（URL:URL:URL:URL: http://www.refashion.jp/market/2013autumn.htmlhttp://www.refashion.jp/market/2013autumn.htmlhttp://www.refashion.jp/market/2013autumn.htmlhttp://www.refashion.jp/market/2013autumn.html）をご参）をご参）をご参）をご参照ください。照ください。照ください。照ください。

ニュースリリース